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قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی: 

ولایتمداری و روحیه جهادی 
جانبازان، نیاز امروز جامعه ماست 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی به مناسبت ایام میلاد 
با ســعادت حضرت اباالفضل العبــاس)ع( و روز جانباز در 
آسایشــگاه جانبازان اعصاب و روان بیمارســتان ابن سینا 
و آسایشــگاه جانبــازان ضایعه نخاعــی امــام خمینی)ره( 

حضور یافت.
 به گزارش آستان نیوز، »ســید مرتضی بختیاری« در دیدار 
بــا جانبــازان بــا اشــاره بــه جانفشــانی ها و ایثارگری های 
رزمندگان و بســیجیان در طول هشت سال دفاع مقدس و 
مجاهدت هــای مدافعان مظلوم حرم گفــت: امروز بیش از 
هر زمان کشور ما به روحیه جهادی، بصیرت و ولایتمداری 

این عزیزان برای الگوبرداری نیاز دارد. 
وی گفت: با تدبیر تولیت آستان قدس رضوی طی دو سال 
اخیــر، اقدامات مناســبی برای تســهیل تشــرف جانبازان 
عزیز به بارگاه منور رضوی صورت گرفته اســت و بســیاری 
از ایــن بزرگــواران نیز توفیــق خدمــت در اماکــن متبرکه 
رضوی را یافته اند. وی با اشــاره به روحیه بالا و دلبســتگی 
جانبازان سرافراز کشورمان به آرمان های انقلاب اسلامی 
اذعان کرد: جانبازان عزیــز اعصاب و روان و ضایعه نخاعی 
بیش از ٣٠ سال اســت که روی تخت های بیمارستان ها و 
صندلی چرخدار و با ســختی و مرارت های فــراوان گذران 
عمر می کنند ولی همواره مدافــع و حامی ارزش ها و خون 

همرزمان شهیدشان بوده اند. 
قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی گفت: بدون شک تا 
زمانی که جوانان ایران اسلامی درس اســتقامت و ایثار را 
از جانبــازان عزیز و خانواده های معظم شــهدا و ایثارگر فرا 
می گیرند، تمام نقشه ها و فتنه های آمریکا و استکبار جهانی 

نقش بر آب خواهد بود.

 برپایی پایگاه های پایش سلامت 
در مشهد

همزمان با هفته ســلامت، طرح پایش سلامت عمومی با 
حضور کارشناسان بهداشتی در برخی نقاط مشهد اجرا 
می شود. به گزارش روابط عمومی مرکز بهداشت شماره 
سه مشــهد، این مرکز نیز به همین مناسبت طی روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه این هفته، ایستگاه پایش سلامت را 
در تقاطع خیابان احمد آباد و بولوار کلاهدوز برپا خواهد 
کرد. خدماتی که در این طرح ارائه می شود  شامل اندازه 
گیری فشار خون، تست سریع ایدز، تست سریع تشخیص 
سرطان روده بزرگ، بررســی وضعیت تغذیه و نمایه توده 
بدنی، ارجاع برای تشــکیل پرونده الکترونیک ســلامت 
و ویزیــت رایــگان پزشــکان متخصــص )در صــورت نیاز( 
و... است. این طرح با همکاری شــهرداری منطقه یک و 
کلانتری 16 احمد آباد و توسط سه مرکز بهداشتی قائم 

)عج (، سلمان و ایثارگران به اجرا گذاشته خواهد شد.

گزارش
رضا میرزاده

مــوزه دانشــگاه فردوســی ســاعت 16 فــردا 5 
اردیبهشت افتتاح خواهد شــد. مراسم افتتاحیه 
این موزه بــا حضور دکتر "عبدالرضــا باقری" قائم 
مقام وزیر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری، مهندس 
ســید محمد بهشــتی رئیــس پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی کشور و جمعی از مسئولان استان و شهر 
مشهد افتتاح می شود. برای آشنایی با این موزه و 
ویژگی های آن، با دکتر "سلمان ساکت" استادیار 
زبان و ادبیات فارســی و رئیس مرکز آثار مفاخر و 
اسناد دانشگاه فردوسی مشهد، به بررسی برخی 
از ابعاد افتتاح موزه می پردازیم. دکتر ســاکت در 
ایــن گفت وگــو اطلاعاتــی را درباره این مــوزه در 

اختیارمان قرار داد.

موزه دانشگاه؛ از ایده اولیه تا اجرا	 

ایــده اصلی تأســیس یــک فضای نمایشــگاهی 
برای دانشــگاه فردوسی مشــهد، به اواخر دهه 
7٠ برمی گردد. در آن زمان آقای دکتر "باقری" 
رئیس وقت دانشــگاه، فضایی در حــدود 2٠٠ 
متر مربــع را بــه ایــن موضــوع اختصــاص داد و 
ســاختمان ســابق بانــک ملــی در دانشــگاه در 
مجاورت دانشــکده علوم اداری و اقتصادی، به 
این موضــوع اختصاص یافــت. طراحی داخلی 
آن آغاز شد و ساخت این مجموعه نیز حدود 7٠ 
درصد پیشــرفت فیزیکی داشــت. اما ادامه این 
موضوع، با تغییر دولت و تغییر رئیس دانشــگاه 
مقارن شــد و پس از آن، این پــروژه در همان حد 

باقی مانده در نهایت بــه دبیرخانه همایش های 
مختلف و انبار تبدیل شد. از اردیبهشت 9٣ و با 
روی کار آمدن آقای دکتر کافی به عنوان رئیس 

دانشگاه فردوسی، این مرکز دوباره احیا شد.

2 هدف کلی برای تأسیس موزه 	 
دانشگاه

در آن زمــان دو هــدف کلــی بــرای ایــن مرکــز 
دیده شــد. هدف نخســت، جمع آوری و نمایش 
تاریخ و پیشــینه درخشان دانشــگاه فردوسی با 
حدود 7٠ سال ســابقه به عنوان مهم ترین مرکز 
علمی- فرهنگی در شرق کشور و هدف دوم   نیز 
شناساندن مفاخر دانشــگاه فردوسی به عنوان 
برجســته ترین چهره هــای علمــی و فرهنگی به 
دانشــگاهیان و آحاد مردم بود.   برای تحقق این 
دو هدف و پس از احیای مرکز، کارهای مختلفی 
انجام شــد که برگزاری مراسم بزرگداشت برای 
مفاخر و اجرای نمایشــگاه های مختلــف از آثار و 
اســناد مفاخر از جمله این فعالیت ها بود. علاوه 
بر ایــن، از نظــر فضــای کالبــدی هــم دو فضا به 
این موضوع اختصاص یافت: نخســت، باشــگاه 
مفاخــر و پیــش کســوتان دانشــگاه بــود که 19 
اردیبهشت ســال گذشــته و در همان مکانی که 
در گذشــته برای این موضوع در نظر گرفته شده 
بود، افتتاح شد. گشایش این مرکز، با این هدف 
انجام شــد که فضای زیبا بــا مبلمــان غیراداری  
برای اعضای هیئــت علمی فراهم شــود تا پیش 
کسوتان دانشگاه و اعضای هیئت علمی شاغل، 
بتوانند از این فضا برای دیدارهای خود استفاده 
کنند و علاوه بر آن، ویترین هایی هم برای نمایش 
برخی از اسناد و اشــیای قدیمی دانشگاه در آن 

دکتر ساکت:  
این موزه شامل  

بخش های 
دیداری و 

شنیداری، 
گالری یک، 

اتاق مطبوعات، 
راهروی گذار، 
گالری 2، اتاق 

مرکز و فروشگاه 
طراحی شده 

است

تعبیه شد. دومین فضای کالبدی نیز که در این 
زمینه اجرا شد، موزه دانشگاه بود که چهارشنبه 

این هفته افتتاح می شود.

مشخصات موزه دانشگاه	 
با توجه بــه محدودیت های بودجــه و امکانات، 
در نهایت فضای قبلی شرکت تعاونی دانشگاه 
با وســعت حدود 55٠ متر مربــع و در مجاورت 
بولوار وکیل آباد به این موضوع اختصاص یافت 
و قرار شــد با حفــظ فضــای پیرامونــی، فضای 
داخلی آن برای اجرای موزه بازطراحی شــود. 
این موزه شامل هشــت بخش راهروی ورودی، 
بخش دیداری و شــنیداری، گالــری یک، اتاق 
مطبوعــات، راهــروی گــذار، گالــری 2، اتــاق 
مرکز و فروشگاه طراحی شــده است. راهروی 
ورودی موزه، دربرگیرنده ارائه تحولات کالبدی 
دانشــگاه اعم از ســیر تحول نام های دانشگاه و 
اضافه شدن دانشکده های مختلف در سال های 
گوناگون اســت. بخش دیــداری و شــنیداری، 
بــه برگــزاری کارگاه هــای آموزشــی و نمایش 
فیلم هــا و نماهنگ هــا بــرای بازدیدکننــدگان 
اختصــاص یافته اســت. گالری یک به اســناد، 

مدارک و اشــیای مربــوط به دهه های نخســت 
تأســیس دانشــگاه اختصاص یافته اســت و نام 
و چهره تمام رؤســای دانشگاه مشــهد تا کنون، 
زندگی نامه مفاخر و کنگره های مهم دانشــگاه 
در این ســال ها در آن به نمایش در می آید. اتاق 
مطبوعات بــه بازتاب فعالیت های دانشــگاه در 
مطبوعات اختصــاص یافته اســت. در راهروی 
گذار، نمونه هایی از نشریات و کتاب های منتشر 
شــده در دانشــگاه و نقش دانشــگاه در انقلاب 
اســلامی و دفاع مقدس ارائه می شــود. گالری 
2 به دســتاوردها و افتخارات دانشگاه در نیمه 
دوم حیات آن اختصاص یافته اســت. در بخش 
فروشگاه، برخی از کالاها و اشیا با برند دانشگاه 
ارائه می شــود. همچنیــن، فضایی نیــز به اتاق 

فعالیت های موزه اختصاص یافته است.

فضایی برای ارائه سیر تحول 70 	 
ساله دانشگاه

در طراحی فضای این موزه، کوشــیده ایم تا سیر 
تحول دانشگاه در یک بســتر 7٠ ساله در معرض 
نمایش قرار بگیرد. برای نمونه، قدیمی ترین شیء 
این موزه، یک میکروســکوپ متعلق به آموزشگاه 

عالی بهــداری و مربوط بــه آغاز دهه ٣٠ اســت. 
مســئولان این موزه علاوه بر این که با جمع آوری 
اسناد و مدارک، کوشش های بی دریغ گذشتگان 
را به نمایش می گذارند،  امید وارند این موزه بتواند 
برای نسل های آینده دانشگاه الهام بخش باشد. 
تلاش کرده ایم تا علاوه بر نمایش گنجینه، نحوه 
نمایش آن ها نیز هنری باشــد و می توان ادعا کرد 
نوع کارهای هنری این موزه، در فضاهای هنری 

مشهد کم نظیر است.

به دنبال عضویت در تشکل موزه های 	 
دانشگاهی جهان

مذاکراتــی بــا ســازمان میــراث فرهنگــی و 
گردشگری داشــته ایم تا بتوانیم مجوز عمومی 

بودن این موزه را از سازمان دریافت کنیم. 
علاوه بر آن، بایــد به ایــن نکته اشــاره کنیم که 
انجمنــی بــه نــام UMAC در زمینــه موزه های 
دانشگاهی دنیا وجود دارد که با نمایندگان این 
تشــکل در ایران مذاکراتی داشــته ایم تا پس از 
دریافت مجوز موزه از سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری، موزه دانشگاه فردوسی مشهد نیز 

به عضویت این انجمن در آید.

موزه ای برای عموم مردم	 
یکــی از مهم تریــن راهبردهایــی که در ســطح 
اسناد بالادستی برای دانشگاه ها مطرح شده، 
موضوع ارتباط دانشــگاه با جامعه است که این 
موزه می تواند بــه بهترین شــکل ممکن ارتباط 
دانشگاه فردوسی با جامعه فرهیخته خراسانی 

و زائران و مجاوران را فراهم آورد. 
به همین منظور، راهکارهایی نیز در نظر داشته 
ایم. از اولویت های ما در انتخاب این مکان برای 
موزه نیــز مجاورت بــا یکی از درهای دانشــگاه 
در حاشــیه بولــوار شــهید باهنــر و همچنیــن 
امــکان بــاز شــدن در اختصاصــی بــرای موزه 
در حاشــیه بولــوار وکیل آبــاد اســت. آمادگی 
داریم پس از افتتاح موزه، شــاهد حضور مردم 
و گروه های دانش آموزی و دانشجویی مختلف 
باشــیم. این موضوع نیــز مد نظر ما بوده اســت 
که متناســب بــا بازدیدکنندگان، ایــن موزه به 
ســه زبان انگلیسی، عربی و فرانســه برای آنان 

معرفی شود.
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موزه دانشگاه فردوسی مشهد، فردا به طور رسمی افتتاح می شود 
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افتتاح نمایشگاه جشنواره جهانی کاریکاتور »جامعه ایمن« در نگارخانه شهر
نمایشــگاه نخســتین جشــنواره جهانــی 
کاریکاتــور »جامعه ایمن« شــامل 7٠ اثر از 
4٠ کشــور جهان عصر یک شــنبه با حضور 
فرمانــدار، شــهردار و جمعــی از اعضــای 
شــورای شــهر مشــهد در نگارخانه »شهر« 

مشهد افتتاح شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 
فرمانــدار مشــهد در آییــن افتتــاح ایــن 
نمایشــگاه گفت: شهردار مشــهد گام های 

زیبایــی در کمــک بــه هنر در شــهر مشــهد 
برداشــته اســت.  »محمدرحیم نوروزیان« 
افزود: در انتخابات ســال 96 مــردم فهیم 
شهر مشهد انتخاب شایسته ای در شورای 
شهر کردند، منتخبان شورا نیز هوشمندانه 
شهردارخوش سلیقه ای را انتخاب کردند.

در  حضــور  زمــان  از  مشــهد  شــهردار   
شــهرداری قدم های زیادی برای کمک به 
هنر برداشته اســت زیرا در این زمینه دچار 

کمبــود هســتیم. فرمانــدار مشــهد ادامــه 
داد: خوشــحال هســتیم که نگارخانه شهر 
مشهد با رویکرد فرهنگی با همت شهردار 
و همکارانشان ایجاد شــده، جایی که قبل 
از آن کارکردی نداشــته است.  »قاسم تقی 
زاده« شهردار مشهد نیز در مراسم گشایش 
این نمایشــگاه با اشــاره به این کــه موضوع 
گالری و گالری داری کمی در مشهد مغفول 
مانــده اســت، گفــت: گالــری بایــد بازدید 

کننده داشــته باشــد، برپایی گالری باید به 
شهروندان اطلاع رسانی شود و با هماهنگی 
با آموزش و پــرورش دانش آمــوزان را برای 
بازدید به این نمایشگاه بیاوریم تا آموزش را 
با زبان هنر منتقل کنیم. شــایان ذکر است 
نگارخانه »شهر« در تالار شــهر مشهد واقع 
در میدان شــهدا، تــا هفتم اردیبهشــت در 
ساعات 1٠ تا 12 و 17 تا 19 میزبان علاقه 

مندان است.


